
                        

 

                      UCHWAŁA Nr LX/339/14  

                    RADY MIEJSKIEJ W KOŻUCHOWIE 

z dnia 28 maja 2014 roku 
 
 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Kożuchów na 2014 rok. 
 

 
              Na  podstawie  art. 18 ust. 2  pkt 4 ustawy z dnia  8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2013 r. poz. 594 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 217, art. 235, art. 236 ustawy z  dnia 27 sierpnia  2009 
r. o  finansach  publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.)  
 

 Rada Miejska w Kożuchowie uchwala, co następuje:  
      § 1. W uchwale Nr LIV/293/13 Rady Miejskiej w Kożuchowie z dnia 20 grudnia 2013 roku w sprawie   
      uchwalenia uchwały  budżetowej gminy Kożuchów na 2014 rok dokonuje się zmian: 

          1) w dochodach budżetu gminy, jak w załączniku Nr 1, 
    2) w wydatkach budżetu gminy, jak w załączniku Nr 2, 
          3) w przychodach i rozchodach budżetu, jak w załączniku Nr 3, 
          4) w wydatkach na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego, jak w załączniku Nr 4.    
          
          § 2. Dochody budżetu gminy na 2014 rok po zmianach wynoszą w łącznej kwocie 45.735.658,70 zł, w tym: 
          1)  dochody bieżące:     41.035.403,70 zł 
          2)  dochody majątkowe:  4.700.255,00 zł 
 
          § 3. Wydatki budżetu gminy na 2014 rok po zmianach wynoszą w łącznej kwocie 55.247.492,47 zł, w tym: 
          1)  wydatki bieżące:      38.929.682,93 zł 
          2)  wydatki majątkowe: 16.317.809,54 zł 
 

§ 4. W uchwale Nr LIV/293/13 Rady Miejskiej w Kożuchowie z dnia 20 grudnia 2013 roku w sprawie   
uchwalenia uchwały budżetowej gminy Kożuchów na 2014 rok § 3. otrzymuje brzmienie:  
 
 "§ 3.1. Deficyt budżetu gminy w wysokości 9.511.833,77 zł, który zostanie pokryty przychodami   
 pochodzącymi z zaciąganych kredytów i pożyczek oraz wolnych środków. 
 
 2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie  11.978.964,77 zł, w tym: 
 
 1) przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
 pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 3.223.553,00 zł, 
 2) przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 7.614.401,00 zł, 
 3) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 1.141.010,77 zł, zgodnie  
 z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

 
           3. Ustala się rozchody budżetu w łącznej kwocie 2.467.131,00 zł w tym: spłaty krajowych kredytów w kwocie 
           2.467.131,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały."  
                   
           § 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kożuchowa. 

  
           § 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń  
           w Urzędzie Miejskim w Kożuchowie.   

         
  
          Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                                           
             Jan Medyński 
 
   
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie do uchwały. 
 
Na podstawie art.212 ust.1 pkt 1 niniejsza uchwała wprowadza zmiany w planie dochodów budżetu (załącznik nr 1); 

 
1. W dziale 600 - Transport i łączność  
 
a) rozdziale 60014 - Drogi publiczne powiatowe 
 

§ 6330 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 
(związków gmin) zwiększa się o kwotę 640.878,00 zł z tytułu dotacji celowej z budżetu państwa na realizację inwestycji  
pn. "Remont drogi powiatowej nr 1048 F ul. Kraszewskiego w Kożuchowie" .               
 
2. W dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa 
 
a) rozdziale 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
 

§ 0750 - dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego  
lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze zwiększa się  
o kwotę 220.000,00 zł z tytułu umów najmu nieruchomości gminnych.                  
 

§ 0760 - wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego przysługującego osobom fizycznym w prawo 
własności zwiększa się o kwotę 9.750,00 zł, 
                 
§ 0970 - wpływy z różnych dochodów zwiększa się o kwotę 123.347,10 zł, z tytułu zwrotu podatku vat z Urzędu Skarbowego  
w Nowej Soli.           
 
3. W dziale 756 -  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
 
a) rozdziale 75618 - Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw 

 
§ 0460 - wpływy z opłaty eksploatacyjnej zwiększa się o kwotę 13.142,00 zł z tytułu wpływów za poszukiwanie złóż ropy i gazu. 
 
4. W dziale 758 -  Różne rozliczenia 
 
a) rozdziale 75801 - Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 

 
§ 2920 - subwencje ogólne z budżetu państwa zwiększa się o kwotę 7.966,00 zł, zgodnie z pismem ST3/4820/2/2014  Ministra 
Finansów, 
 
b) rozdziale 75814 - Różne rozliczenia finansowe 
 

§ 2030 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) zwiększa 
się o kwotę 40.848,63 zł, 
  
§ 6330 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 
(związków gmin) zwiększa się o kwotę 11.550,00 zł, 
 
- z tytułu zwrotu części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2013 roku.  
 
5. W dziale 801 - Oświata i wychowanie 
 
a) rozdziale 80101 - Szkoły podstawowe 
 

§ 0960 - otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej zwiększa się o kwotę 3.200,00 zł w tym: 
- dla Szkoły Podstawowej Nr 1 w Kożuchowie kwotę 1.800,00 zł (darowizna od Firmy WN Industry z Kożuchowa oraz od Firmy 
Gedia), 
- dla Szkoły Podstawowa Nr 2 w Kożuchowie  kwotę 1.400,00 zł (środki od zakładu ubezpieczeniowego PZU).  
 
b) rozdziale 80103 - Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych  

 
§ 2030 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) zwiększa 
się o kwotę 88.318,00 zł, 
 
 
c) rozdziale 80104 - Przedszkola 

 
§ 2030 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) zwiększa 
się o kwotę 111.490,00 zł, 
 
 



d) rozdziale 80106 - Inne formy wychowania przedszkolnego 

 
§ 2030 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) 
zmniejsza się o kwotę 511,00 zł, 
 
- powyższe zmiany wprowadza się w związku z otrzymaniem  wyższej niż planowano dotacji przedszkolnej na 2014 rok, 
 
§ 2900 - wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin  
lub związków powiatów na dofinansowanie zadań bieżących zwiększa się o kwotę 5.000,00 zł z tytułu zwrotu przez inne gminy 
kosztów utrzymania dzieci w Niepublicznym Punkcie Przedszkolnym "Muchomorek" w Kożuchowie. 
 
 
Na podstawie art.212 ust.1 pkt 2 niniejsza uchwała wprowadza zmiany w planie wydatków budżetu (załącznik nr 2); 
 
1. W dziale 600 - Transport i łączność 
 
a) rozdziale 60014 - Drogi publiczne powiatowe 
  

§ 6050 - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych zwiększa się o kwotę 1.331.756,00 zł na zadanie pn. "Remont drogi 
powiatowej nr 1048 F ul. Kraszewskiego w Kożuchowie". 
 
b) rozdziale 60016 - Drogi publiczne gminne 
  
- przenosi się środki Funduszu sołeckiego sołectwa Książ Śląski w kwocie 11.708,44 zł z § 6050 - wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych do § 4300 - zakup usług pozostałych, w związku ze zmianą zadania z "Budowa drogi w kierunku 
cmentarza" na zadanie "Utwardzenie drogi w kierunku cmentarza". 
 
2. W dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa 
 
a) rozdziale 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
  

§ 4260 - zakup energii zwiększa się o kwotę 130.000,00 zł 
§ 4270 - zakup usług remontowych zwiększa się o kwotę 30.000,00 zł 
§ 4300 - zakup usług pozostałych zwiększa się o kwotę 30.000,00 zł 
§ 4400 - opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe zwiększa się o kwotę 30.000,00 zł 
 
- z przeznaczeniem na koszty energii, usługi remontowe oraz opłaty za administrowanie i czynsze nieruchomości gminnych. 
 
3. W dziale 801 - Oświata i wychowanie 
 
a) rozdziale 80101 - Szkoły podstawowe 
 

§ 4210 - zakup materiałów i wyposażenia zwiększa się o kwotę 3.200,00 zł w tym: 
- dla Szkoły Podstawowej Nr 1 w Kożuchowie kwotę 1.800,00 zł na zakup szafek do przechowywania podręczników w szkole  
dla klasy pierwszej, 
- dla Szkoły Podstawowej Nr 2 w Kożuchowie kwotę 1.400,00 zł na zakup materiałów do wyrównania boiska apelowego. 
 
b) rozdziale 80110 - Gimnazja 
  

§ 6050 - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych zmniejsza się o kwotę 58.716,00 zł na zadaniu pn. "Wykonanie 
ogrodzenia wokół gimnazjum". 
 
4. W dziale 926 - Kultura fizyczna 
 
a) rozdziale 92695 - Pozostała działalność 
 

- przenosi się środki Funduszu sołeckiego sołectwa Cisów w kwocie 1.500,00 zł z § 4300 - zakup usług pozostałych do § 4210 - 
zakup materiałów i wyposażenia na zakup wyposażenia placu zabaw, 
 
- przenosi się środki Funduszu sołeckiego sołectwa Czciradz w kwocie 7.000,00 zł z § 4300 - zakup usług pozostałych  
do § 6060 - wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych z przeznaczeniem na zakup i montaż elementów placu 
zabaw. 

 


